VARIÆ LECTIONES EX CODD. ALLATIANIS.

¹⁰⁴ ὀρθῶν δὲ. ¹⁰⁵ ἀπαγγελίαις μᾶλλον. ¹⁰⁶ ἦν διαπετ. ¹⁰⁷ εὐφραίνει τε.

latrocinis et incursonibus non ignorarem. Neque A αλλαγὴν ἔδωκ' ἔχει πολλήν, καὶ τάχα τοσαύτην ἄστυν
hæc officiosius a me dicebantur quam verius : εἶχεν δούνην ἢ πεῖρα.

quando enim si in qua natus erat et educatus terra atque urbe eam incoleret quidquam esset hostilo
ac calamitosum expertus, in regione certa pace composita, et a metu longe omni bellici tumultus
insidiarumque remotissima. Valeant enim qui humanorum casuum divinam esse quamdam et inclu-
tabilem fatalitatem docent; tridique fatis ac perurgeri miseros necessitate ad decretam sibi
pestem quidquid contra moliantur. Denique rogabam ut narraret mihi ordine quæcumque esset pas-
sus eo tempore quo fuit in potestate Barbarorum. Quorum enim experientia tristis fuerit non eorum-
dem amaram item fore 108 recordationem : imo quam non molesta, sed e contrario grata est vale-
tudo post morbum et curatio post vulnera, tam esse jucundam hominibus solere, cum ex iis emer-
serint, periculorum cladumque narrationem jam securam, ut non erret forsitan qui dicat tantum in
commemoranda calamitate jam præterita inesse voluptatis, quantum habuit dolorem ejusdem adhuc
presentis experientia.

NARRATIO VII.

Tum ille gravi attracto ex imo suspirio eortis-
que lacrymis. Ecquis fructus, inquit, o Pater, in
recordatione incommodorum? ejus enim qui mo-
lestia defunctus est, reficere, atque exulcerare
vulnera memoria consuevit. Itaque si aures quidem
mulcet, et suavitate capit animum auditoris otiosi
malorum alienorum explicata narratio, magno id
stat auctori, qui miser omni revocanda menteque
ac memoria regustanda quæcumque est expertus
alias, ægritudine infeliciter officiosus ærumna sua
voluptatem alteri conficit. Nihil fere ipse interim
minus patiens tunc sollicitata conscientia, quam
prius tolerata experientia mali, dum præteritos
dolores cogitatione repræsentat, 109 admoveat
retractos, ac veluti nondum percurati vulneris ne-
quaquam duro satis obductam callo cicatricem
tractatione lædit. Verum quoniam te video nun-
quam acquieturum donec didiceris quæ requiris,
quod ex mirabili salutis meæ ratione causam te
speres habiturum divinæ prædicandæ gloriæ; quippe
hac religione præditus, ut ex vulgaribus quibusque
quæ contingunt tibi, bonis occasionein captare
soles Mei laudandi, fac durum et virilem animum
adventas narranti mihi, ne si ad mentionem cala-
mitatum mearum paterna tibi sollicitata commo-
laque viscera tenere questus, et lamenta nequive-
rint in me quoque propagatus dolor tuus frangat
in querelas vocem meam, aut etiam si tam con-
stans fuero, ut cursum tenere dicendi te lamentante